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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT



                                                                          
    KËSHILLI I QARKUT ELBASAN
SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE
PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE
Në zbatim të nenit 22, 25 të Ligjit Nr.152/2013 datë 30.05.2013 “Për Nëpunësin Civil” i ndryshuar, VKM nr. 243 datë 18.03.2015 “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”; Këshilli i Qarkut Elbasan, shpall procedurën e lëvizjes paralele dhe pranimit në shërbimin civil  në kategorinë ekzekutive, për pozicionin: 

Specialist në Zyrën e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës-Librazhd,
 në Drejtorinë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, 
Kategoria  IV, Klasa IV-3
Lloji i diplomës:  “Agronom”, “Inxhiner Gjeodet”, “Gjeograf”;

Niveli minimal i diplomës: “Mastër Shkencor”
	Pozicioni më sipër u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele në shërbimin civil!

Vetëm në rast se, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni është ende vakant, ai është i vlefshëm për konkurrimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive.

  


Për të dy procedurat (Lëvizje paralele, PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL) aplikohet në të njëjtën kohë!

	Afati për dorëzimin e dokumentave për

LËVIZJE PARALELE

	    06. KORRIK 2025


	Afati për dorëzimin e dokumentave për

PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL
	    11.KORRIK 2025


Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin më sipër është:
· Zbatimi i detyrave specifike, në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. Ndjekja dhe zbatimi i të gjitha detyrave të caktuara nga Eprori direkt dhe Titullari i Institucionit.
· Përmbush detyrat e përcaktuara në bashkëpunim dhe bashkëveprimin me institucionet shtetërore, duke ndjekur varësinë teknike nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në përputhje me dispozitat ligjore.
· Plotëson detyrat e përcaktuara nga Eprori direkt dhe bashkëpunon me strukturat e Këshillit të Qarkut dhe institucioneve që kanë lidhje me administrimin e territorit.
· Mban kontakte mbiçështjete mbrojtjes dhe administrimittë tokës me organete Qeverisjes Vendore të Qarkut.
· Plotëson detyrate përcaktuara mbievidentimin e të dhënavepërtokënbujqësore, të dhënat kadastrale.
· Kryen shërbime dhe jep informacion në bazë të dokumentacionit që disponon Drejtoria, bazuar në ligjet dhe aktet nënligjore
për sipërfaqen dhe vendndodhjen e ngastrave të tokave bujqësore si dhe ligjislacionit për arkivat.
· Zbaton dispozitat e parashikuara në ligjet dhe aktet nënligjore “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të administrimit dhe mbrojtjes së tokës”.
· Rifreskon të dhënat kadastrale mbi tokën bujqësore dhe kategoritë e tjera të saj dhe i pasqyron ato në dokumentacionin kadastral.
· Ndjek plotësimin e Regjistrit të Tokës bujqësore nga ZMMT-të të bashkive të qarkut, problemet që dalin dhe sqarimet e nevojshme.
· Harton Fondin e Tokës në bazë fshati, Njësie Administrative, bashkie, rrethi dhe qarku, duke pasqyruar edhe ndryshimet e kategorive të resurseve të sipërcituara dhe e dërgon atë pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.
	1.
	LËVIZJEN PARALELE


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA 


Kushtet minimale që duhet të plotësojë kandidati për këtë procedurë janë:

a) Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori për të cilën aplikon, kategoria IV, klasa IV-3;
b) Të mos ketë masë disiplinore në fuqi;
c) Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “Mirë” apo “Shumë mirë”;
Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e veçanta si vijon: 
a. Të zotërojë një diplomë të nivelit minimal “Master Shkencor” në shkencat “Agronom”, “Gjeodet”, “Gjeograf”, “Inxhineri Agrare». Diploma e nivelit “Bachelor” duhet të jetë në të njëjtën fushë. (Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njëhsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi)
b.  Tëkenëtë paktën mbi 1 (një) vitpërvojë punenë profesion nëadministratën shtetërore dhe/ose institucione të pavarura.

c. Të ketë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grup.

	1.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
· Jetëshkrimin Standart (C-V)
· Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën Bachelor), (nëse aplikanti disponon një diplomë të një  universiteti të huaj, duhet ta ketë të njësuar pranë Ministrisë së Arsimit);

· Fotokopje e listës së notave (nëse ka një listë notash të ndryshme me vlerësimin e njohur në Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta ketë të konvertuar atë sipas sistemit shqiptar);

· Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 

· Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 

· Dëshmi penaliteti.
· Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 

· Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore.

· Aktin e emërimit si nëpunës civil.

· Aktin e Konfirmimit si nëpunës civil.
· Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;

· Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;

· Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnime/kualifikimet/arsim shtesë ne fushesn e finances; vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;


Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në Këshillin e Qarkut Elbasan, në  Zyrën e Protokoll/Arkivit,  brenda datës 06.07.2025.
	1.3
	REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 


Në datën 08.07.2025, Këshilli i Qarkut Elbasan do të shpallë në portalin e “ Agjensisë Kombëtare të Punesimit dhe Aftësive”, dhe në faqen e internetit të Këshillit të Qarkut Elbasan, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta,  si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, Këshilli i Qarkut  Elbasan, nëpërmjet adresës së e-mail, për shkaqet e moskualifikimit.
	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA


           Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me: 

· Ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjes vendore” i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 9131 datë 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”.

· Ligji Nr. 9367 datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
· Ligjin Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001, “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave për Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokës”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 9244, datë 17.6.2004, “Për mbrojtjen e tokës bujqësore”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 8053, datë 21.12.1995 “Për kalimin në pronësi, pa shpërblim, të tokës bujqësore”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 171/2014 “Për përfundimin e procedurave ligjore të kalimit të tokës 
· bujqësore të ish-ndërmarrjeve bujqësore në pronësi të përfituesve”.

· VKM Nr. 410, datë 27.06.2012 “Për përcaktimin e rregullave dhe të procedurave të ndryshimit të kategorive të resurseve të tokës”. i ndryshuar.

· VKM Nr. 121, datë 17.02.2011 “ Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga drejtoritë e administrimit dhe mbrojtjes së tokës në Qarqe dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes së tokës në Komuna/Bashki”.
	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

	
	


Kandidatët do të vlerësohen për jetëshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe vlerësimet pozitive. 

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:

· Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës; 

· Eksperiencën e tyre të mëparshme; 

· Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 
Struktura e ndarjes së pikëve të vlerësimit të kandidatëve është, si më poshtë vijon:

1. a) 40 pikë për dokumentacionin e dorëzuar, i ndarë: 20 pikë për përvojën, 10 pikë për trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën përkatëse, si dhe 10 pikë për certifikimin pozitiv;

2. b) 60 pikë intervista me gojë.

Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “ëëë.dap.gov.al” 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Këshilli i Qarkut Elbasan do të shpallë fituesin në portalin “ Agjensisë Kombëtare të Punesimit dhe Aftësive”dhe në faqen zyrtare të Këshillit të Qarkut Elbasan.

Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.
2 – PRANIM  NË SHËRBIMIN CIVIL

	Vetëm në rast se pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpallje, në perfundim të procedurës levizje paralele, rezulton se ende shtë vakant, ai është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës pranim në shërbimin civil,  nëpërmjet një konkurrimi të hapur.



2.1 Kushtet që duhet të plotesojë kandidati në procedurën e pranimit në 
  shërbimin civil.
 Kërkesat e përgjithshme për pranimin në shërbimin civil dhe kërkesat e posaçme:
Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e përgjithshme për pranimin në shërbimin civil, si më poshtë:

· Të jetë shtetas shqiptar;

· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar ;

· Të zotërojë gjuhën shqipe, tëshkruar dhe të folur;

· Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;

· Të mos jetë i dënuar me vendim të forms së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundravajtjeje penale me dashj.
2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatet qe do te aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

· Jeteshkrim Standart (C-V)
· Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën Bachelor), (nëse aplikanti disponon një diplomë të një  universiteti të huaj, duhet ta ketë të njësuar pranë Ministrisë së Arsimit);

· Fotokopje e listës së notave (nëse ka një listë notash të ndryshme me vlerësimin e njohur në Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta ketë të konvertuar atë sipas sistemit shqiptar);

· Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 

· Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 

· Dëshmi penaliteti.
· Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 

· Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore.

· Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnime/kualifikimet/arsim shtesë ne fushesn e finances; vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në Këshillin e Qarkut Elbasan, në  Zyrën e Protokoll/Arkivit,  brenda datës 11.07.2025.
2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Në datën 15.07.2025, Këshilli i Qarkut Elbasan do të shpallë në portalin e “ Agjensisë Kombëtare të Punesimit dhe Aftësive”, dhe në faqen e internetit të Këshillit të Qarkut Elbasan, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta,  si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, Këshilli i Qarkut  Elbasan, nëpërmjet adresës së e-mail, për shkaqet e moskualifikimit.

2.4 Fushat e njohurive, aftësite dhe cilesitë mbi të cilat do të zhvillohet testimi dhe intervista e strukturuar me gojë.
Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me: 

· Ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjes vendore” i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”,  i ndryshuar.
· Ligjin Nr. 9131 datë 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”.

· Ligji Nr. 9367 datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
· Ligjin Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.

· Ligjin Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001, “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave për Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokës”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 9244, datë 17.6.2004, “Për mbrojtjen e tokës bujqësore”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 8053, datë 21.12.1995 “Për kalimin në pronësi, pa shpërblim, të tokës bujqësore”, i ndryshuar.

· Ligjin Nr. 171/2014 “Për përfundimin e procedurave ligjore të kalimit të tokës bujqësore të ish-ndërmarrjeve bujqësore në pronësi të përfituesve”.

· VKM Nr. 410, datë 27.06.2012 “Për përcaktimin e rregullave dhe të procedurave të ndryshimit të kategorive të resurseve të tokës”. i ndryshuar.

· VKM Nr. 121, datë 17.02.2011 “ Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga drejtoritë e administrimit dhe mbrojtjes së tokës në Qarqe dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes së tokës në Komuna/Bashki”.

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 

a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin përgjithësues të punës për pozicionet; 

b- Eksperiencën e tyre të mëparshme; 

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 

Menyra e vleresimit ne lidhje me: 
Totali i pikëve të vlerësimit të kandidatëve është 100  

a.Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë;
b. Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston në motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë;
c.  Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pike.
	2.5
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Këshilli Qarkut Elbasan do të shpallë fituesin në portalin e “ Agjensisë Kombëtare të Punesimit dhe Aftësive” dhe në faqen e internetit të institucionit. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail). 

2

